Der Welin ist unter den Getrianken
das niitzlichste, unter den Arzneien
die schmackhafteste, unter den

Nahrungsmitteln das angenehmste.
(Plutarch)

Wir wiunschen viel Freude beim Stobern durch
unsere Weinkarte.

An dieser Stelle mochten wir Thnen gerne unsere Partner und Lieferanten vorstellen:

Okostrom von NaturEnergie

Naturland-Hof Lehner, Giilchsheim (Gefliigel, Lamm)
Schiirger Fleischwaren, Werneck (Rhoner Gelbvieh / teils Bioqualitit)
Armin Gernet, Segnitz (Rindfleisch)

Backerei Gebert, Marktbreit

Gemiise Volkamer, Segnitz

Feinkostexperte, Gnodstadt, (Rohmilch-)Kise

Feinkost Viktor NuBSbaumer, Kiirnach
Honigmanufaktur Seeger, Sulzfeld

Rostfreunde, Randersacker

Wild aus heimischer Jagd

Pax Brau, Oberelsbach

Albertshofer Sternbrau

und last but not least unsere tollen Winzer aus Franken
und den Nachbarldndern



EINS, ZWO, APERO!

Winzersekt der Woche

Eselstrunk — unser Hausaperitif

Vol. liter

0,1

0,1

Winzersecco mit wechselndem hausgemachten Sirup

Winzersecco weil3, Kreglinger, Segnitz

(Perlwein mit zugesetzter Kohlenséure)

Crodino (alkoholfrei) auf Eis

Sanbitter (alkoholfrei)
auf Eis oder mit Orangensaft

MERWUT - ein besonderer Wermut
Dorst & Consorten, Pfalz

MERWUT Grand Luxe (limitiert auf 1000 Fl.)
Dorst & Consorten, Pfalz

Martinelli bitter
Dorst & Consorten, Pfalz

Negroni (Gin, Campari, Martini rosso)
Aperol Sprizz

Campari solo/orange

Martini bianco

Sherry, diverse

Gin Tonic

Tanqueray Rangpur, Tanqueray Sevilla,

Wirgin Iphofen, The Botanist, Bavarian Granit
mit Thomas Henry Tonic

0,1

0,008

0,098 / 0,2

4cl

4cl

4cl

ocl
0,2
4cl / 0,2
4cl
5cl

0,2

75

5,50

4,50

4;_

47_/ 5,50

9,50

75

8,50
6,50
4,-/6,-
4,

5,-

8,50



Schaumwein

Scheurebesekt extra dry 0,75
Waldemar Braun, Nordheim

Pinot blanc de Noir brut 0,75
Josef Walter, Blirgstadt

Silvanersekt brut 0,75
Hiller, Randersacker

Crémant Francophil de la Chapelle extra brut 0,75
Pinot Blanc aus dem Kapellenberg
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

Pinot Cuvée extra brut 0,75
Spatburgunder & Weiburgunder
Schmitt’s Kinder, Randersacker

Pinot Cuvée brut Magnum 1,5
Grauburgunder, WeiBburgunder, Chardonnay
Biirgerspital, Wiirzburg

Spatburgunder Prestige 0,75
Blanc de Noir brut
Glaser-Himmelstoss, Nordheim

Champagner Brut Nature 0,75
je 50% Pinot Noir & Chardonnay Reserve
Janisson-Baradon

Champagner Brut, Oger Gand Cru Blanc de Blancs 0,75
100% Chardonnay
Pierre Gimonnet

Champagner Brut, Rosé de Blancs 1er Cru, 0,75
Pinot Noir & Chardonnay
Pierre Gimonnet

42,-

46’_

46’_

49,_

49,-

787_

55,-

69’_

89;_

85’_



Flaschenweine im Offenausschank

Interessiert Sie ein anderer Wein? Ab 0,41 6ffnen wir Thnen gerne auch einen Flaschenwein!

Qualitatsweine

Weil3

2022 Silvaner, trocken 0,2 5,50
Max von Dungern, Marktbreit

2022 Riesling, trocken 0,2 6,50
Kreglinger, Segnitz

2022 WeiBburgunder, trocken 0,2 7,50
Ottenbreit, Obernbreit

2022 ,twentysix“ 0,2 75
Fruchtige WeiBweincuvée
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

Weinschorle weil3 0,2 3,50
Rosé
2022 Rosé, trocken 0,2 6,50

Max von Dungern, Marktbreit

Rot

2017 Walters Spatburgunder 0,2 7,-
Josef Walter, Biirgstadt

2015 Ninfa Colheita Tejo Tinto 0,2 8,-

Alfrocheiro, Touriga Nacional, Aragonez
Porta de Teira, Tejo, Portugal



Flaschenbiere

Albertshofer Sternbriau

Helles Vollbier 0,33
Neumarkter Lammsbrau

Hefeweizen / Hefeweizen alkoholfrei dunkel 0,5
Radler 0,5
Bier alkoholfrei 0,33

Pax Brau Oberelsbach, Rhon

Der Bierbrauer: Andreas Seufert. Sein Motto: ,,Schwerter zu Zapfhahnen schmieden!”

Ein absoluter Individualist unter den Bierbrauern. Und das schmeckt man!

Reine Handarbeit und Zutaten aus dem UNESCO-Biosphirenreservat Rhon

machen seine Craft-Biere zu einem wahren Erlebnis.

Serviert in der 1L Biigelflasche

8- Armige Neyorgla 4,7 Vol% 1L
Superfruchtiges Sommerbier, was auf Mango-Passionsfruchtpiirree
vergoren wurde

Bieére Blanche 4,5 Vol% 1L
Schlankes, frisches Witbier mit fruchtiger Frische

Rhoner Pale Ale 5,2 Vol% 1L
Tropische Fruchtaromen mit ordentlicher Hopfennote.

Galaxy Pils 4,9 Vol% 1L
Solides Pils mit goldgelber Farbe, schlankem Korper und knackigen Bitterkeit

Basilkikum 5,7 Vol% 1L
Bernsteinfarbenes, vollmundiges Ale mit Noten von frischem Basilikum

Maibock 7,8 Vol% 1L
Intensiv golden mit ausgewogener Bitterkeit und einem Hauch von Rauch.

Basalt Bock 2022 — 1 Jahr gereift 7,0 Vol% 1L

Einheimische Basaltsdulen werden iiber Holzfeuer erhitzt und in die Wiirze gelassen,
um diese zum Kochen zu bringen. Der Malzzucker bildet Karamell, was spiter dem

Basalt Bock seinen unverwechselbaren Geschmack gibt.

3,50

4,20
4,-

15>_

15>_

15,-

15,-

15>_

15>_

15,-



Alkoholfreie Getranke

Mineralwasser

Bad Briickenauer Gourmet medium 0,75
Bad Briickenauer Gourmet medium 0,5
Bad Briickenauer Gourmet still 0,75
Bad Briickenauer Gourmet still 0,5
SiiBgetrinke

NOW Limonade Orange 0,33
NOW Limonade Fresh Lemon 0,33
NOW Limonade Rhabarber 0,33
NOW Kola 0,33
NOW Spezi 0,33
Thomas Henry Tonic Water 0,2

Karls Safte & Nektar, Gerchsheim

Apfel / Orange / Johannisbeere 0,2/0,4

Saftschorle 0,2/0,4

5,70
3,90
5,70

3,90

3,30
3,30
3,30
3,30

3,30

2,50

3,30/4,40

2,80/3,90



Kaffee & Tee

Wir verwenden ausschlieBlich Fairtrade Espresso.
Unser Espresso stammt von der Kaffeerosterei Rostfreunde, Randersacker.
Sorte: Blend #5, 80% Arabica mit 20% Bio-Canephora

Espresso 2,50
Doppio 3,50
Cappuccino 3,50
Latte Macchiato 3,80

Ausgesuchte Teesorten
Floragold / Teehaus Schrader

in der groBen Tasse 3,-
Griintee China Nebeltee

Schwarztee Darjeeling FTGFOP

Schwarztee Assam Mokalbari FTGFOP

Friichtetee Maracuja Orange

Krautertee Omas Krautergeheimnis

Pfefferminze



Flaschenweine weil3

Franken, Qualitatsweine

Silvaner

2022 Escherndorfer Silvaner, trocken
Rainer Sauer, Escherndorf

2022 Silvaner, trocken
Frickenhauser Kapellenberg
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

2022 Sulzfelder Roter Silvaner, trocken
Zehnthof Luckert, Sulzfeld

2021 Silvaner Alte Reben, trocken
Escherndorfer Lump
Rainer Sauer, Escherndorf

2016 Silvaner, trocken
Rodelseer Kiichenmeister
Weltner, Rodelsee

2019 Silvaner ,Eigenart“, trocken
Ausbau im Halbstiickfass
Max Miiller, Volkach

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75
Magnum 1,5

369_

39,-

399_

45,-

45,-

45;_
110,-



2021

2017

2018

2018

2021

2011

2015

Silvaner ,,Come as you are®,
Landwein trocken
Ottenbreit, Obernbreit

Silvaner Pure Grapes, trocken

J. Storrlein & Krenig, Randersacker

Silvaner Novemberlese, trocken
Frickenhauser Kapellenberg
Meintzinger, Frickenhausen

Silvaner GroBes Gewichs, trocken
Retzstadter Himmelspfad
May, Retzstadt

Silvaner Alte Reben, trocken
Randersackerer Marsberg
Hiller, Randersacker

S7lvaner, trocken
Escherndorfer Lump
Egon Schaffer, Escherndorf

Silvaner , L%, trocken
Rainer Sauer, Escherndorf

0,75

0,75

0,75

0,75

Magnum 1,5

Magnum 1,5

Magnum 1,5

45,-

58’_

65;_

79;_

78’_

99,-

110,-



Riesling

2019

2015

2019

2017

2016

2018

2014

Riesling, trocken
Escherndorfer Lump
Egon Schiffer, Escherndorf

Riesling BERG, trocken
Volkacher Ratsherr
Max Miiller, Volkach

Riesling GroB3es Gewichs, trocken
Randersackerer Pfiilben
Schmitt’s Kinder, Randersacker

Riesling GroBes Gewichs, trocken
Thiingersheimer Rothlauf
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

Riesling GroBes Gewachs, trocken
Sulzfelder Maustal
Zehnthof Luckert, Sulzfeld

Riesling GroBes Gewichs, trocken
Wiirzburger Stein HAGEMANN
Biirgerspital, Wiirzburg

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

45,-

55,-

65’_

72,-

95,-



Burgunder-Sorten

2021

2021

2021

2021

2022

2018

2017

2019
2016

Chardonnay, trocken
Weltner, Rodelsee

Chardonnay Barrique , trocken
F_s 1, 4 Freunde — 1 Wein
Deutscher Wein

Chardonnay Quintessenz, trocken
Waldemar Braun, Nordheim

Weiburgunder, trocken
Meintzinger, Frickenhausen

Weiburgunder, trocken
Sommeracher Katzenkopf
Max Miiller, Volkach

Weiburgunder, trocken
Escherndorfer Fiirstenberg
Egon Schaffer, Escherndorf

WeiBburgunder ,,Pure Grapes®, trocken
J. Storrlein & Krenig, Randersacker

WeiBburgunder ,,Starkes Stiick®, trocken

Segnitzer Pfaffensteig
Kreglinger, Segnitz

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Magnum 1,51

34,-

42;_

469_

30>_

369_

389_

52’_



Bukett Rebsorten

2021

2019

2022

2021

2022

2022

Scheurebe Dettelbach, trocken
Glaser-Himmelstoss, Nordheim

Scheurebe, trocken
Thiingersheimer Johannisberg
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

Scheurebe ,Scheu to the world®, trocken
Ottenbreit, Obernbreit

Miiller Thurgau, trocken
Max von Dungern, Marktbreit

Sauvignon blanc ,,Blanc Magic®, trocken
Ottenbreit, Obernbreit

Sauvignon blanc, trocken
Rodelseer Kiichenmeister
Weltner, Rodelsee

Fruchtige Weine

2021

2022

2021

TWENTYSIX, Weilweincuvée
Bickel-Stumpf, Frickenhausen

Scheurebe ,Meine Sache®, feinfruchtig
Meintzinger, Frickenhausen

Riesling Spatlese
Nordheimer Vogelein
Glaser-Himmelstoss, Nordheim

2020 Rieslaner Pfiilben

Deppisch, Theilheim

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

24;_

39,-

34,-

24>_

34,-

42)_

24,-

26,-

38’_

34,-



Frankreich

2021 Sancerre “Les Caillottes”
Jean-Max Roger, Loire

2019 Bourgogne Aligoté
Sylvain Langoureau, Burgund

2020 Pouilly-Fuissé 1er Cru, “Vers Cras”
Domaine Cheveau, Burgund

2020 Chateauneuf-du-Pape, blanc
Domaine de la Solitude, Rhone

Rosé

2022 Rosé, trocken
Max von Dungern, Marktbreit

2021 Rioja Rosado
Tempranillo & Grenache
Sierra de Tolofio, Sandra Bravo

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

45;_

26,-

72;_

62,-

22 -

32,-



SOLIDAHRITATSWEINE

Weingut Paul Schumacher, Mariental, Ahr (5 ha)

Qualtitas(Flut)weine

2019 PurPinot, trocken 0,75
2019 Marienthaler Trotzenberg 0,75
2019 Marienthaler Krauterberg 0,75

Weingut Nelles, Bad Neuenahr Heimersheim (8ha)

2020 ,1 Ahr“ Spatburgunder , trocken 0,75

45>_

49,-

89;_

49,-



Flaschenweine rot

Franken, Qualitatsweine

Friih- & Spatburgunder

2015

2018

2017

2017

2009

2012

Sulzfelder Friihburgunder, trocken
Zehnthof Luckert, Sulzfeld

Frithburgunder Pure Grapes
Randersackerer Marsberg
J. Storrlein & Krenig, Randersacker

Spatburgunder, trocken
Randersackerer Sonnenstuhl
Hiller, Randersacker

Sulzfelder Spatburgunder, trocken
Zehnthof Luckert, Sulzfeld

Spatburgunder ,J“ Centgrafenberg, trocken
Josef Walter, Biirgstadt

Spatburgunder Hundsriick, trocken
Josef Walter, Blirgstadt

Magnum 1,51

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Magnum 1,5L

105,-

59,-

38;_

42,-

68,-

72;_
145;_



Andere

2020 Domina Barrique, trocken 0,75
Max von Dungern, Marktbreit

2018 Blaufrankisch Spatlese, trocken 0,75
Frickenhauser Kapellenberg
Kreglinger, Segnitz

2018 Blaufrankisch ,,G*, trocken 0,75
Wiesenbronner Heller Berg
Roth, Wiesenbronn

2018 Grand Noir ***, trocken
80% Cabernet Sauvignon, 20 % Merlot
Zehnthof Luckert, Sulzfeld

247_

36’_

469_

85;_



Italien

2016

2014

2012

2016

2018

2019

2010

2017

Nizza Barbera d’Asti Superiore
Brema, Piemont

Barolo Campo dei Buoi
Costa di Bussia Tenuta Arnulfo, Piemont

Merlot Riserva Klausner
Armin Kobler, Stdtirol

Val — Valpolicella Classico Superiore
Zymé, Venetien

Syrah
Fattoria Piazzano, Toskana

Volpolo, Bolgheri Rosso
Podere Sapaio, Toskana

Chianti Classico Castello di Brolio

Sangiovese, Caberenet, Merlot, Petit Verdot

Barone Ricasoli, Toskana

Brunello di Montalcino
Tenuta di Collosorbo

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

54;_

65’_

49;_

54,-

477_

49,-

65’_

78’_



Frankreich

2010 Chateau Cantmerle
Cabernet Sauvignon, Merlot, Cabernet Franc
Haut-Médoc, Bordeaux

2019 Gigondas ,La Gille*
Grenache, Syrah
Chateau de Beaucastel, Rhone

2018 Chateau de I’Engarran
Syrah, Grenache und Carignan
Languedoc

2018 Cuvée Quetton
Syrah, Carignan, Grenache und Mourvedre
Chateau de ’Engarran, Languedoc

2015 Chateauneuf-du-Pape , Tradition®
Grenache, Syrah, Mourvedre und Cinsault
Domaine de la Solitude, Rhone

Spanien / Portugal

2017 Rioja Raposo tinto, Tempranillo
Sierra de Tolono, Sandra Bravo

2018 DIVERTUS
Syrah, Garnacha tinta, Monastrell
Venta d’Aubert, Bajo Aragon

2016 Merlot
Venta d’Aubert, Bajo Aragon

2018 Jaen Dao tinto
Quinta das Maias, Dao

2017 ,La Rosa“, Douro tinto Reserva

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

0,75

Touriga Nacional, Tinta Roriz, Tinta Cao, Touriga Franca

Quinta de la Rosa, Duoro

75,-

55,-

36’_

58’_

64’_

42,-

48>_

649_

48;_

62,-



SiiBwein / Portwein

2015

2017

2009

2001

Riesling Auslese
Randersackerer Pfiilben
Schmitt’s Kinder, Randersacker

Miiller Thurgau Beerenauslese
Nordheimer Kreuzberg
Glaser-Himmelstoss, Nordheim

Silvaner, Trockenbeerenauslese
Randersackerer Marsberg
Storrlein & Krenig, Randersacker

Spatburgunder Eiswein
Biirgstadter Centgrafenberg
Josef Walter, Biirgstadt

Portwein — wechselnde Sorten

0,375

0,375

0,375

0,5

5cl

48’_

60,-

989_

80,-



Hochprozentiges

Regionales

Williams Birne, Hohn, Nordheim
Quittenbrand, Hohn, Nordheim
Himbeere, Hohn, Nordheim

Schlehe, Mangold, Neuses a. Berg
Haselnuss, Mangold, Neuses a. Berg
Zwetschgenlikor, Mangold, Neuses a. Berg
Walnusslikor, Mangold, Neuses a. Berg

Tresterbrand Grauburgunder
Glaser-Himmelstoss, Nordheim

Tresterbrand Spatburgunder
Hohn, Nordheim

Ramonas Kimmel

Brande der Brennerei Dickas, Bischofsheim/Rhon

Apfelbrand 14 J. im Holzfass gereift
Reneklodenbrand
Zwetschgenbrand

Kirschenbrand

Kornbrand 8 J. im Holzfass gereift

Krauter-Bitter

40%
40%
40%
33%
40%
20%
20%

40%

40%

30%

40%
38%
40%
38%
40%

35%

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

2cl

2cl

2cl
2cl
2cl
2cl
2cl

2cl

4,50

4,50

5,50

4,50

5,50

3,50

3,50

5,00

5,00

3,50

7,00

4,50

4,50

4,50

7,00

3,50



Gin

Tanqueray Rangpur / oder Sevilla
The Botanist

Bavarian Granit Gin

Wirgin, Weingut Wirsching, Iphofen

+Tonic

Single Malt Whisky

Connemara, Irish Whiskey

Dalwhinnie 15 Jahre, Highlands

The Balvenie DoubleWood 12 Jahre, Speyside

Laphroaig 10 Jahre, Islay

Und sonst noch Gebranntes
Calvados Toutain 3J.

Rum, Botucal Reserva exclusive, Venezuela
Armagnac VSOP, Chateau du Tariquet

Brandy de Jerez, Fernando de Castilla
Solera Reserva

Wodka Absolut
Havana Club 3 Afios

Longdrink

41,3%
46%
42%

42%

40%
43%
40%

40%

40%
40%
41%

36%

40%

40%

4cl
4cl
4cl
4cl

0,2

4cl
4cl
4cl

4cl

2cl
2cl
2cl

2cl

4cl
4cl

0,2

6,50
6,50
6,50
6,50

8,50

8,50
8,50
8,50

9,50

5,50
5,00
5,00

5,00

4,80
4,80

6,50



